



PROPOSTA DE PREÇOS



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE.
Setor de licitações
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)
Espécie: PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE003/2023-SRP

Prezado (a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico N° ST-PE003/2023-SRP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

DNV COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 48.660.223/0001-01
Endereço: RUA JOSÉ CARNEIRO DE ANDRADE n: 574, CIDADE NOVA
CEP: 63950000 Cidade/UF: CHORÓ-CE
Telefone: 88 992367488 - E-mail: VIVIANECHORO@HOTMAIL.COM
BANCO: BANCO BRADESCO
AGENCIA: 1593-8 CC: 0054078-1

2. IDENTIFICAÇÃO DA REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ERNANDES MACIEL SILVA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARNEIRO DE ANDRADE n: 574, CIDADE NOVA
TELEFONE: 88 992367488
E-MAIL: VIVIANECHORO@HOTMAIL.COM

3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

4. Formação de Preços:

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEC	FUNDO	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOGO DE DOMINÓ 28 PECAS DUPLAS COM ESTOJO PEDRAS TAMANHO GRANDE MEDINDO 2,5X5X1 CM COM NUMERAÇÃO DE 0 A 6.	UND	10	25	35	Domino	R\$ 14,00 (- QUATORZE REAIS-)	R\$ 490,00 (- QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS-)
2	DAMA: JOGOS DE TABULEIRO 2 EM 1 COM TRILHA E DAMA, MEDIDAS: 20,5 CM X 20,5 CM X 2,0 CM, CONTÉM: 01 TABULEIRO COM DOIS JOGOS E 24 PEÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL: MADEIRA	UND	10	25	35	Dutati	R\$ 14,00 (- QUATORZE REAIS-)	R\$ 490,00 (- QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS-)
3	JOGO PEGA VARETA, CONTENDO 31 VARETAS DE PLÁSTICO COLORIDAS	UND	10	25	35	Algazarra	R\$ 9,00 (-NOVE REAIS-)	R\$ 315,00 (- TREZENTOS E QUINZE REAIS-)
4	JOGO UNO DUPLO CONTENDO 114 UNDADES DE CARTAS NO FORMATO 56MM X 87MM	UND	15	20	35	Copag	R\$ 10,00 (-DEZ REAIS-)	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
5	JOGO DE BOLICHE INFANTIL C/ 6 PINOS + 2 BOLAS 16CM	UND	10	25	35	Le Plastic	R\$ 15,10 (- QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS-)	R\$ 528,50 (- QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)



PROPOSTA DE PREÇOS



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

6	JOGO DE XADREZ OFICIAL REI 10 CM, COM 32 PEÇAS, ESTOJO DE PLÁSTICO.	UND	10	25	35	Balacobaco	R\$ 24,00 (-VINTE E QUATRO REAIS-)	R\$ 840,00 (-OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
7	JOGOS DE RACIOCÍNIO RESTA 1, MATERIAL EM MDF/PLÁSTICO - 33 PEÇAS - 15X10 MM (PINO PLÁSTICO), EMBALAGEM ESTOJO DE MDF - 249X249X29 MM	UND	10	25	35	Premier	R\$ 12,00 (-DOZE REAIS-)	R\$ 420,00 (-QUATROCENTOS E VINTE REAIS-)
8	CORDA DE PULAR DE SISAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 METROS DE COMPRIMENTO, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS EM CORES VARIADAS.	UND	15	35	50	GB	R\$ 8,10 (-OITO REAIS E DEZ CENTAVOS-)	R\$ 405,00 (-QUATROCENTOS E CINCO REAIS-)
9	BAMBOLÊ - MÉDIO: CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60CM E TUBO DE 16MM E PAREDE DE 12MM.	UND	18	42	60	Sports Religion	R\$ 7,50 (-SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 450,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)
10	PETECA OFICIAL: DIÂMETRO DA BASE 5.0 CM, ALTURA 20 CM, COM 04 PENAS BRANCAS	UND	9	21	30	Tatashop	R\$ 7,01 (-SETE REAIS E UM CENTAVO-)	R\$ 210,30 (-DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS-)
11	GOLZINHO PARA FUTEBOL (TRAVINHA): CONFECCIONADA NO FIO 4 E NA MALHA 10 EM CORDA TRANÇADA, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, COR BRANCA, MODELO CAIXOTE MÉXICO EUROPEU, MEDIDAS DE 1,00 METROS DE LARGURA X 0,80 METROS DE ALTURA X 0,80 METROS DE RECUO INFERIOR	UND	3	9	12	M&P	R\$ 90,00 (-NOVENTA REAIS-)	R\$ 1.080,00 (-MIL E OITENTA REAIS-)
VALOR GLOBAL DO LOTE 1								R\$ 5.578,80 (-CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS-)

LOTE 2								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	EDUC	ESP	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA EXTREME C/ PROLONGADOR E AGULHA ESPECIAL - BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA COM BICO	UND	9	21	30	CMZ	R\$ 28,95 (-VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 868,50 (-OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
2	SACO PARA GUARDAR BOLAS, FUTEBOL, FUTSAL, VOLEI NYLON FIO 5	UND	7	18	25	Masters	R\$ 74,95 (-SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 1.873,75 (-MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS-)
3	APITO SEMI - PROFISSIONAL OU PROFISSIONAL EM PLASTICO NA COR PRETA	UND	6	14	20	FOX 40	R\$ 25,95 (-VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E	R\$ 519,00 (-QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS-)



PROPOSTA DE PREÇOS



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

							CINCO CENTAVOS-)	
4	CONES DE AGILIDADE SPORTS (TAMANHO PEQUENO) - 24 CM	UND	36	84	120	365 Sports	R\$ 10,95 (-DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 1.314,00 (-MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS-)
5	CRONOMETRO DIGITAL ESPORTIVO	UND	4	11	15	CL IMPORTAÇÃO	R\$ 21,95 (-VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 329,25 (-TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS-)
6	PROTETOR BUCAL PARA PRÁTICA DE ARTES MARCIAIS. MOLDÁVEL. TAMANHO ÚNICO	UND	36	84	120	Zona Livre	R\$ 18,00 (-DEZOITO REAIS-)	R\$ 2.160,00 (-DOIS MIL CENTO E SESENTA REAIS-)
7	CONES TAMANHO GRANDE, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA E BRANCO, MEDIDA DE 50CM	UND	10	25	35	Muvin	R\$ 20,95 (-VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 733,25 (-SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS-)
8	DISCOS "CHAPÉU CHINES", KITS COM 20 UNDADES, MATERIAL POLÍMERO SILICONADO MAIS FLEXÍVEL E DURÁVEL, PESO 100 G, DIMENSÕES C 19 X L 19 X A 5 CM.	KIT	3	9	12	Pentagol	R\$ 33,95 (-TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 407,40 (-QUATROCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)
9	ESCADA DE AGILIDADE, TRABALHA O REFLEXO E A COORDENAÇÃO MOTORA, CONTÉM 4 METROS DE COMPRIMENTO, PERMITE ALTERNAR A DISTÂNCIA ENTRE OS DEGRAUS E COMBINAR DIVERSAS ESCADAS	UND	3	7	10	FF Esportes	R\$ 35,95 (-TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 359,50 (-TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
10	COLCHONETES, COM ESPUMA ULTRA FIRME SELADA 100% POLIURETANO, CONFECCIONADO COM REVESTIMENTO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 04 X LARGURA 90 X PROFUNDIDADE 40 CM. REVESTIMENTO EM NAPA (CURVIM), MATERIAL INTERNO POLIURETANO D20.	UND	15	35	50	Kenko Premium	R\$ 48,00 (-QUARENTA E OITO REAIS-)	R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
11	ANTENA DE VOLEI-CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIBRO DE ALTA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES OFICIAIS (1,80 MTS X 10 MM) COM ACABAMENTO RESINADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM REDE COM PRESILHAS E VELCRO	PAR	3	7	10	Gold Fibras Premium	R\$ 129,95 (-CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 1.299,50 (-MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
12	CALIBRADOR DE BOLA, MODELO DIGITAL. POSSUI VISOR DE 1/4" LCD E BATERIA DE LÍCIO 3V; ACOMPANHA 2 AGULHAS; PESO APROXIMADO: 115G;	UND	3	9	12	Poker	R\$ 109,95 (-CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 1.319,40 (-MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)
13	PLACAR DE MESA	UND	3	7	10	Generic	R\$ 149,95 (-CENTO E	R\$ 1.499,50 (-MIL



PROPOSTA DE PREÇOS



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

							QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
14	COLETE P/ FUTEBOL, TECIDO: 100 % POLIÉSTER, DUPLA FACE, (CORES A INFORMAR) E COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL). ACABAMENTO: ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS + 10CM, APROXIMADAMENTE, DE ELÁSTICO EM REPOUSO) LOGO QUE SERÁ FORNECIDA POSTERIORMENTE, VERSÃO P&B, EM SILKSCREEN, TAMANHO 12,7 X 12 CM (LARGURA X ALTURA)	UND	36	84	120	WebMalhas	R\$ 15,95 (- QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 1.914,00 (- MIL NOVECENTOS E QUATORZE REAIS-)
15	FITA LATERAL COM SUPORTE PARA ANTENA VOLEIBOL DO TIPO BONFIM SPORTS OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	6	14	20	Redesport	R\$ 25,93 (- VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS-)	R\$ 518,60 (- QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E SESENTA CENTAVOS-)
16	FITAS ADESIVAS PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48 MM X 30 M, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA, AZUL E VERDE	UND	4	11	15	Demarcação	R\$ 24,92 (- VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS-)	R\$ 373,80 (- TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS-)
17	HALTERES 01 KG – HALTER EMBORRACHADO DE 01 KG – TIPO BOLA	UND	9	21	30	GOHARDBR	R\$ 29,95 (- VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)	R\$ 898,50 (- OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
18	HALTERES 02 KG – HALTER EMBORRACHADO DE 02 KG – TIPO BOLA	UND	9	21	30	MegaGym	R\$ 31,00 (- TRINTA E UM REAIS-)	R\$ 930,00 (- NOVECENTOS E TRINTA REAIS-)
VALOR GLOBAL DO LOTE 2								R\$ 19.717,95 (- DEZENOVE MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS-)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 25.296,75 (-VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS-)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ERNANDES MACIEL SILVA, Carteira de Identidade nº. 97002427942, Órgão Expedidor – SSP, CPF nº 004.922.843-93, como representante legal desta empresa.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

5. VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De 60 (SESENTA) dias contados a partir da data da sessão.



PROPOSTA DE PREÇOS



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

6. CONDIÇÕES GERAIS

Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Choró, 21 de JUNHO de 2023

Ernandes maciel silva

DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 48.660.223/0001-01

ERNANDES MACIEL SILVA

RG: 97002427942

CPF: 004.922.843-93

ADMINISTRADORA

Proposta Comercial de Preços

Ref. ao Edital Pregão Eletrônico nº ST-PE003/2023-SRP, Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - INT1604

Empresa: Francesquett Atacado e Varejo EIRELLI -EPP

CNPJ.: 13.674.709/0001-14 IE: 047/0022604

Endereço: Av. Cel. Marcos José de Leão nº 583, Sala 1 - Centro

Cidade: Feliz - RS

Cep.: 957770-000

Fone/fax: (51) 3637-2901

E-mail para Atas: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para emp: estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

E-mail: doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br

(Setor de documentação)

E-mail Jurídico: assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br

(Citação/intimação necessária)

Representante legal: Lazaro Francesquett

Cargo/função: administrador/proprietário

CPF: 017.349.600-86

RG: 9085254317 SJS/II RS

Banco do Brasil AG: 2061-3 C/C: 4223-4



Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
LOTE 3						
1	PAR	8	PAR DE REDES GOL FUTSAL FIO 4 NYLON- VEU- FUTEBOL DE SALÃO	NEDEL	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
2	PAR	10	PARES DE REDES DE FUTEBOL DE CAMPO (STANDARD) CONFECCIONADAS EM FIO 4MM NYLON	NEDEL	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
3	UND	12	REDE DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL (PAR) NYLON 2, CONFECCIONADA EM FIO 2.0 DE NYLON DE ALTA RESISTENCIA, MALHA DE 7,0 CM, TAMANHO DE 0,45 CM DE DIÂMETRO E 0,50 DE COMPRIMENTO.	NEDEL	R\$ 32,00	R\$ 384,00
4	UND	10	REDE DE PETECA OFICIAL EM NYLON TAMANHO OFICIAL. COMPOSIÇÃO: FIO 2,0 POLIETILENO (NYLON) COM TRATAMENTO UV – MALHA 5 CM ENTRE NÓS; 1 FAIXA SINTÉTICA COM 4 CM DE LARGURA; TAMANHO: 7,60 X 0,60 M; COR: BRANCA, AZUL, PRETA.	NEDEL	R\$ 134,40	R\$ 1.344,00
5	UND	10	REDE ESPORTIVA PARA VOLEIBOL (UN), EM 100% POLIELENO IMPERMEABILIZADO, RESISTENTE RAI0 ULTRAVIOLETA (UV); COM FIO DE NO MÍNIMO 2,5 MM DE ESPESSURA (MÍNIMO 24 FIOS DE 0,3MM) NA COR PRETA; TRANÇADO, EM MALHA DE 10 A 12 CM; COM FAIXA SUPERIOR DE PVC EMBORRACHADO DE NO MÍNIMO 05 CM (QUANDO DOBRADA), COM COSTURA DUPLA, NA COR BRANCA; MEDINDO 9,50 A 10 M COMPRIMENTO X 1,00 M DE ALTURA; COM ILHÓS Nº 0 NOS 4 CANTOS. SISTEMA DE CORDAS 6MM PP NAS 4 EXTREMIDADES (MÍNIMO DE 2M), ARGOLA DE AÇO DE 2MM (2) NOS TERMINAIS DA REDE PARA REGULAGEM DE ALTURA, CABO DE AÇO GALVANIZADO DE 13 A 14M COM PONTEIRAS METÁLICAS/BRONZE PARA EVITAR DESFIAR, 2 PROTETORES PVC NAS EXTREMIDADES SUPERIORES PARA EVITAR AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO E 2 DISPOSITIVOS PLÁSTICOS NAS EXTERMIDADES INFERIORES.	NEDEL	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
Total do Lote 3 =						R\$ 7.648,00
Total da Proposta =						R\$ 7.648,00
Total da Proposta (por extenso):						sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais

Prazo de entrega: 10 (dez) dias

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Garantia:

Francesquett Atac. e Varejo EIRELLI - EPP
CNPJ.: 13.674.709/0001-14

Av. Marcos José de Leão, 583 Sala 2
 Feliz, RS Cep.: 95.770-000
 Fone: (51) 3637-2902

FRANCESQUETT
 COMERCIO DE
 ARTIGOS PARA
 ESCRITORIO:
 13674709000114
 Assinatura digitalizada por
 FRANCISQUETT COMERCIO DE
 ARTIGOS PARA ESCRITORIO:
 13674709000114
 Razão: Eu sou o autor desta
 assinatura
 Localização: Feliz, Rio Grande do Sul
 Data: 2023.08.10 10:23:05V

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria Empresa de Pequeno Porte, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, quarta-feira dia 21 de junho de 2023.
**FRANCESQUETT
COMERCIO DE
ARTIGOS PARA
ESCRITORIO:
13674709000114**

Assinado digitalmente por
FRANCESQUETT COMERCIO DE
ARTIGOS PARA ESCRITORIO:
13674709000114
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: Feliz, Rio Grande do Sul
Data: 2023.06.21 10:20:06-03'00'

FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI - EPP
Lázaro Francesquett - Proprietário
RG: 9085254317 / CPF: 017.349.600-86

13.674.709/0001-14
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELLI - EPP
Av. Cel. Marcos José de Leão, 583 - Sala 01
Centro - Feliz - RS
CEP: 95.770-000

Rubrica